
 

 

 

 
C.P.I.A. 1 Perugia 

Via Cestellini snc - 06135 Ponte San Giovanni – PERUGIA 

Tel. Centr. 075. 396131- 075.5996341 - C.F. 94152860543 – C.M. PGMM23500L 

e-mail: pgmm23500l@istruzione.it - pgmm23500l@pec.istruzione.it 

www.cpiaperugia.edu.it 

 
 

 Al Sito Web della Scuola  
A tutta la comunità scolastica  

A tutti gli interessati 

Agli atti 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA RUP – Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 

4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0. Ambienti di apprendimento 

innovativi nei CPIA 

Codice Progetto M4C1I3.2-2024-1182 

Titolo del progetto: “Nuova didattica multimediale dei CPIA” 

CUP J94D24000280006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

V VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

SCUOLA MEDIA STATALE CPIA 1 PERUGIA - C.F. 94152860543 C.M. PGMM23500L - A4C3611 - CPIA 1 PERUGIA

Prot. 0001960/U del 31/05/2024 13:38

IV.5.1 - C23 - PROGETTI

http://www.cpiaperugia.edu.it/


Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, nello specifico la 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0. Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 12772 del 26/01/2024, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in oggetto; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 80.689,65;  

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR in oggetto; 

VISTO il progetto presentato in data 13/03/2024 con codice inoltro 44584.1;  

PRESO ATTO che per l’intervento in oggetto, è stato generato il CUP J94D24000280006 ed inserito 

in piattaforma Futura;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 59773 del 21/04/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 

14/02/2024;  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1562 del 30/04/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0. Ambienti di apprendimento 

innovativi nei CPIA; 

VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof. Lucia Mastropierro, risulti pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 

dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al 

medesimo affidati; 

TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla citata norma; 

 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0. Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA; 

 



Codice 

Nazionale 

Tipologia di intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.2-

2024-1182 

Investimento 3.2: Scuola 4.0. Ambienti di 

apprendimento innovativi nei CPIA 

 

€ 80.689,65 J94D24000280006 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR 

 

     Il Dirigente Scolastico 

Lucia Mastropierro 

Firmato digitalmente 


		2024-05-31T13:44:28+0200
	MSTLCU66E45H501X




